МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  им. М.Х.КАРАЕВА  с.ЛЕСКЕН
ИРАФСКОГО   РАЙОНА  РСО-АЛАНИЯ

 П Р И К А З

10  февраля  2022 г.                                                                            № 30
с. Лескен

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ-2022.

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору  в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказа Министерства образования и науки РСО-Алания от 07.02.2022 г. № 72
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8 кл, 10-11 кл. в соответствии с планом-графиком (приложение 1).
2. Назначить организаторами в аудиториях:
- в 4 классах:  Дзоблаеву М.Р., Тагаеву З.М.
- в 5 классах:  Варквасову Р.М., Цебоеву Ж.С.
- в 6 классах:  Асеева С.А., Цокова О.С.
- в 7 классах:  Камболова А.Б., Кцоева А.Е.
- в 8 классах:  Хидирова Э.Р.
- в 10-11 классах:  Бузаров Б.А.
2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на следующих уроках:
–  по русскому языку (часть 1)   15.03.2022 г. на 2 уроке;
–  по русскому языку (часть 2)   17.03.2022 г. на 2 уроке;
–  по математике  16.03.2022 г. на 2 уроке;
–  по окружающему миру 18.03.2022 г. на 2 уроке.
3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах на следующих уроках:
– по русскому языку  28.03.2022 г. на 3 уроке.
– по математике 29.03.2022 г. на 3 уроке;
– по истории 30.03.2022 г. на 3 уроке;
– по биологии 31.03.2022 г. на 3 уроке;
4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на следующих уроках:
– по русскому языку 01.04.2022 г. на 2 уроке;
– по математике 02.04.2022 г. на 2 уроке.
2 предмета по выбору в 6а классе согласно графику ФИС ОКО
– по истории 04.04.2022 г. на 2 уроке;
– по биологии 05.04.2022 г. на 2 уроке;
2 предмета по выбору в 6б классе согласно графику ФИС ОКО
– по географии 06.04.2022 г. на 2 уроке;
– по обществознанию 07.04.2022 г. на 2 уроке;
5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на следующих уроках:
– по русскому языку 08.04.2022 г. на 2 уроке;
– по математике 09.04.2022 г. на 2 уроке;
– по истории 11.04.2022 г. на 2 уроке.
– по биологии 12.04.2022 г. на 2 уроке;
– по географии 13.04.2022 г. на 2 уроке;
– по обществознанию 14.04.2022 г. на 2 уроке;
– по физике 15.04.2022 г. на 2 уроке;
– по иностранному языку 16.04.2022 г. и 18.04.2022 г. на 2 уроке;
6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на следующих уроках:
– по русскому языку 22.04.2022 г. на 2 уроке;
– по математике 23.04.2022 г. на 2 уроке;
– по истории 25.04.2022 г. на 2 уроке;
– по биологии 26.04.2022 г. на 2 уроке;
7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу :
в 10 классах :
– по географии 02.03.2022 г. на 2 уроке;
8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу :
в 11 классах :
– по физике 10.03.2022 г. на 2 уроке;
– по химии 11.03.2022 г. на 2 уроке.
9. Назначить школьным координатором проведения ВПР по образовательной организации Таймазову Л.Т., зам. дир. по УВР и передать информацию о школьном координаторе (контакты координатора) муниципальному (региональному) координатору.
9.1.Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Таймазовой Л.Т.: строго      руководствоваться  Инструкцией по проведению ВПР.
10. Школьному координатору проведения ВПР Таймазовой Л.Т.:
10.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных материалов.
 Внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ СОШ с. Лескен в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
10.2. Техническому специалисту ВПР - Эсенову Р.С. организовать при проведении ВПР-22 видеонаблюдение.
     10.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
	Предмет
	класс
	Состав комиссии

	Русский язык
	4-8 кл
	Катаева А.Ю. – председатель комиссии;
Хидирова Э.Р. – член комиссии;
Цебоева Д.С. – член комиссии

	Математика
	4-8 кл
	Савкуева И.М. – председатель комиссии;
Бетрозова Ф.Ф. – член комиссии;
Таймазова Л.Т. – член комиссии

	Биология

	5-8 кл

	Маремукова Р.А. -  председатель комиссии;
Ходова А.М.– член комиссии

	История

	5-8 кл
	Бузаров Б.А. – председатель комиссии;
Цебоева Ж.С. – член комиссии;

	География

	6
7
8
10
	Бузаров Б.А. – председатель комиссии;

	Обществознание

	6
7
8
	Цебоева Ж.С. – председатель комиссии;
Бузаров Б.А. – член комиссии;

	Физика

	7
8
11
	Кцоева А.Е. – председатель комиссии;
Эсенов Р.С. – член комиссии;

	Химия

	8
11
	Адаев А.Х. – председатель комиссии;
Маремукова Р.А.. – член комиссии;

	Иностранный
язык
	7
	Хидирова Р.М. – председатель комиссии;
Варквасова Р.М. – член комиссии;

10.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.
10.5. Обеспечить хранение работ участников до  соответствующей даты.
10.6.Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы, следующих сотрудников: Кабалоеву Р.В., Амилаханову Ф.С.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  		[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image1.png